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Kryzys klimatyczny jest niepodważalnym, potwierdzonym naukowo faktem. Podobnie jak wpływ działalności 
człowieka na wielkość emisji gazów cieplarnianych i postępujące zmiany klimatyczne. Szczególna odpowiedzialność 
w zakresie powstrzymania tych zmian i przeciwdziałania ich skutkom spoczywa na miastach, które globalnie 
zużywają 60-70% energii i generują 75% światowych emisji związków węgla.
Działanie samorządów, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców oraz mieszkańców dużych metropolii 
w obszarze redukcji obecnych emisji jest warunkiem koniecznym do osiągnięcia celów klimatycznych, które 
ograniczą degradację środowiska naturalnego. Cele te jednoznacznie popiera Kraków, który dąży do uzyskania 
neutralności klimatycznej w najkrótszym, możliwym czasie w warunkach sprawiedliwiej transformacji. 

Pakt dla klimatu jest deklaracją poparcia dla starań miasta uzyskania neutralności klimatycznej. 
Kraków od lat konsekwentnie realizuje działania mające na celu osiągnięcie neutralności klimatycznej, wdrażając 
programy sektorowe w różnych obszarach, np.  w zakresie zwiększenia wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych, 
efektywności energetycznej czy dostępności komunikacyjnej. Samorząd realizuje te programy w ramach własnych 
kompetencji, stąd potrzeba włączenia do nich podmiotów nie objętych jego kompetencjami.  Dlatego do udziału 
w inicjatywach na rzecz klimatu i środowiska Kraków zaprasza Partnerów, którzy pełnią szczególną rolę w procesie 
transformacji klimatycznej miasta. 
Pakt dla klimatu jest potwierdzeniem woli podjęcia długofalowej współpracy w tym obszarze, wymiany doświadczeń 
pomiędzy zaangażowanymi w działania na rzecz klimatu podmiotami, promocji rozwiązań pro-klimatycznych 
a docelowo także ograniczenia emisji, wynikających z prowadzonej działalności.

Partnerzy przystępujący do Paktu dla klimatu deklarują :
 podjęcie działań na rzecz ograniczenia globalnego ocieplenia poniżej 2 °C, a docelowo do 1,5 °C względem  
 epoki przedprzemysłowej w celu ograniczenia ryzyka i szkód wywołanych przez zmianę klimatu;
 opracowanie strategii klimatycznej firmy w perspektywie najdalej dwóch lat od daty zawarcia paktu 
 lub deklaracji działania w ramach strategii istniejącej; 
 przyjęcie zobowiązania do corocznego raportowania do Wydziału Gospodarki Komunalnej 
 i Klimatu Urzędu Miasta Krakowa stanu realizacji strategii klimatycznej 
 (lub działań na rzecz środowiska przed jej powstaniem). 

Przystąpienie do Paktu dla klimatu jest dobrowolne. Udział w nim będzie potwierdzany corocznie w formie pisemnej. 
Integralnym elementem Paktu dla klimatu jest Regulamin. 
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